
PROTOKÓŁ nr XXVIII/2023 

z sesji Rady Gminy Czernice Borowe, która odbyła się 02 czerwca 2023 r. 

w sali widowiskowej OSP w Czernicach Borowych. 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 10:00, zakończono o godzinie 11:30. 

Na stan 15 radnych – obecnych było 13 według załączonej listy obecności.  

W obradach udział wzięli: Wójt Gminy – Wojciech Brzeziński, Skarbnik Gminy – Grażyna 

Pszczółkowska, Zastępca Wójta – Bogumiła Cienkus, Robert Grzelak – Radca prawny, 

Sołtysi – zgodnie z listą obecności.  

 

Ad. pkt. 1 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jacek Bartołd otworzył XXVIII sesję Rady Gminy 

Czernice Borowe i powitał zebranych. Na podstawie listy obecności, że jest wymagane 

kworum, na 15 radnych obecnych w tej chwili jest 13 i wszelkie podejmowane uchwały będą 

prawomocne. Potwierdzono również obecność używając terminali do głosowania.   

 

Ad. pkt. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie będzie przyjmowany porządek obrad. 

Poinformował, że zaproponowany porządek został dołączony do materiałów przedsesyjnych.  

 

Porządek obrad sesji brzmi następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej XXVII sesji Rady Gminy. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

4. 1. zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice 

Borowe na lata 2023 – 2036, 

4. 2. zmiany uchwały nr 261/XXIV/2022 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 29 

grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2023 rok, 

4. 3. nadania Medalu Honorowego Gminy Czernice Borowe, 

4. 4. powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławnika do Sądu Rejonowego 

w Przasnyszu na kadencję 2024-2027, 

4. 5. wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie Czernice Borowe, 

4. 6. wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie Olszewiec, 

4. 7. wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie Zembrzus Wielki, 

4. 8. debata nad Raportem o stanie Gminy Czernice Borowe za 2022 rok, 

4. 9. wotum zaufania dla Wójta Gminy Czernice Borowe, 

4. 10. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Czernice Borowe za 2022 rok, 

4. 11. udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Czernice Borowe za 2022 rok. 

5. Interpelacje radnych złożone na piśmie. 

6. Odpowiedzi na interpelacje. 

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

9.  Zakończenie obrad sesji. 



Ad. pkt. 3 

Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie przewidziane jest przyjęcie protokołu  

z poprzedniej XXVII sesji Rady Gminy. Poprosił o zgłaszanie uwag.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący poddał pod  

   

głosowanie 

przyjęcie protokołu: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie 13 głosami 

za. Na sali obrad obecnych  13 radnych. Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne 

wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu. Imienne wyniki głosowania 

stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę techniczną. Po przerwie wznowiono obrady. 

Ad. pkt. 4.1 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice Borowe na lata 2023 – 2036. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Szczegółowe zmiany zawierają objaśnienia załączone do uchwały.  Przewodniczący Rady 

zarządził dyskusję.  

 

Dyskusji dotyczącej uchwały nie było. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 8 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 5 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 290/XXVIII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z 

dnia 02 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czernice Borowe na lata 2023 – 2036. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu. 

 



Ad. pkt. 4.2 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 261/XXIV/2022 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2023 rok.  

  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych.  

 

Dalszej dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     -  

przeciw    - 0 

wstrzymało się   -  

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 291/XXVIII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z 

dnia 02 czerwca 2023 r. zmiany uchwały nr 261/XXIV/2022 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2023 

rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.3 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie nadania Medalu Honorowego Gminy Czernice Borowe.  

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Przewodniczący Rady odczytał  treść uchwały nr 1 Komisji Medalu Honorowego Gminy 

Czernice Borowe, akceptującej wniosek Wójta i wnosi o nadanie medalu Szkole Podstawowej 

im. Janiny Sieklickiej w Czernicach Borowych. Przewodniczący zarządził dyskusję.  

Dyskusji nie było. 

 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ nr 292/XXVIII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z 

dnia 02 czerwca 2023 r. w sprawie nadania Medalu Honorowego Gminy Czernice Borowe. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 



Ad. pkt. 4.4 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławnika 

do Sądu Rejonowego w Przasnyszu na kadencję 2024-2027. Przewodniczący Rady 

poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. Przewodniczący odczytał 

uzasadnienie do uchwały i zarządził dyskusję. Radny Cezary Kołakowski zabrał głos i wskazał, 

że jeden z proponowanych na komisjach kandydatów zrezygnował z udziału w zespole, 

wskazał nową kandydaturę Pani Grażyny Wójcickiej i Pana Jarosława Sadowskiego. 

Przewodniczący Rady zapytał zgłoszone osoby, czy wyrażają zgodę na członkostwo w 

zespole. Radni wyrazili zgodę. 

 

Dalszej dyskusji nie było. 
 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ nr 293/XXVIII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z 

dnia 02 czerwca 2023 r. w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławnika do Sądu Rejonowego w Przasnyszu na kadencję 2024-2027. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.5 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie 

Czernice Borowe. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych, 

zachęcił do zabierania głosu w dyskusji.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 



Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 294/XXVIII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z 

dnia 02 czerwca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w 

obrębie Czernice Borowe. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.6 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie 

Olszewiec. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych, 

zachęcił do zabierania głosu w dyskusji.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 295/XXVIII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z 

dnia 02 czerwca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w 

obrębie Olszewiec. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.7 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w 

obrębie Zembrzus Wielki. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych, 

zachęcił do zabierania głosu w dyskusji.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 296/XXVIII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z 

dnia 02 czerwca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w 

obrębie Zembrzus Wielki. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 



  

Ad. pkt. 4.8    

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu - debata nad Raportem 

o stanie Gminy Czernice Borowe za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w materiałach dla Radnych przekazany był Raport 

o stanie Gminy, który zgodnie z ustawą o Samorządzie Gminnym przygotował Wójt Gminy. 

Raport ten był dostępny na stronie Gminy Czernice Borowe w dniu 23 maja 2023 r., 

otrzymali go również Państwo Sołtysi. Po zapoznaniu się jest przewidziana debata. W debacie 

biorą udział Radni oraz mieszkańcy jednak zgłoszenie mieszkańca do debaty musi wpłynąć 

do Przewodniczącego Rady na 1 dzień przed debatą. Ponadto osoba chcąca wziąć udział w 

debacie musi mieć poparcie 20 osób. Do tej pory nie wpłynęło żadne zgłoszenie, więc udział 

w debacie mogą wziąć tylko Radni. Ewentualne uwagi pozostałych osób mogą być przyjęte w 

wolnych wnioskach.  

Przewodniczący otworzył debatę nad raportem. 

Przewodniczący Rady zaakcentował, że dużą część naszego budżetu pochłania oświata, stąd 

coraz mniej środków może być dysponowanych na inwestycje.  

Przewodniczący Rady poinformował, że raport obejmuje stan finansów gminy, wykonanie 

wydatków inwestycyjnych, stan realizacji funduszu sołeckiego, informacje o mieniu 

komunalnym, informacje o realizacji polityki strategii, realizację gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym. W części analitycznej zawierane są informacje na temat edukacji, kultury, 

pomocy społecznej, bezpieczeństwa publicznego, gospodarowania odpadami. Jednym 

słowem raport określa całą działalność Wójta Gminy, który realizuje uchwały Rady Gminy.  

Radny Cezary Kołakowski zapytał o stronę 13 tabela 11 pkt 10 - różne rozliczenia, kwota  

7 200,00 zł. Poprosił o wskazanie, co obejmuje ta pozycja. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że 

wskazany dział obejmuje planowane rezerwy. Rezerwa była zaplanowana w kwocie 

72 000,00 zł ale nie została wykorzystana, więc plan został wykonany jako 0.  

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że duże środki finansowe zgodnie z raportem 

przeznaczane są na oświatę i inwestycje. Wskazał na wzrost dochodów w przeliczeniu  

na 1 mieszkańca w 2022 r. 

Przewodniczący Rady zamknął debatę nad raportem.  

 

Ad. pkt. 4.9 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały  w sprawie votum zaufania dla Wójta Gminy Czernice Borowe. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych, 

zachęcił do zabierania głosu w dyskusji.  

 

Dalszej dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 



wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 297/XXVIII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z 

dnia 02 czerwca 2023 r.  w sprawie votum zaufania dla Wójta Gminy Czernice Borowe. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.10 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czernice Borowe za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr I/66/2023 Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Czernice Borowe z dnia 15 maja 2023 roku o opinii wykonania przez Wójta Gminy 

Czernice Borowe budżetu gminy za rok 2022 i w sprawie wniosku o absolutorium dla Wójta 

Gminy Czernice Borowe oraz uchwałę nr 3.e./80/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 kwietnia 2023 r. w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Czernice Borowe sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 298/XXVIII/2023 Rady Gminy 

Czernice Borowe z dnia 02 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz  ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czernice Borowe za 

2022 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.11 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Czernice Borowe za 2022 rok. Przewodniczący Rady 

poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. Przewodniczący Rady 



Gminy odczytał uchwałę nr 3.f.1/122/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 24 maja 2023 roku w sprawie wydania opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czernice Borowe w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Czernice Borowe za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 299/XXVIII/2023 Rady Gminy 

Czernice Borowe z dnia 02 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Czernice Borowe za 2022 rok. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Wójt Gminy podziękował za udzielenie absolutorium. Wójt podziękował, Radnym, Sołtysom  

i Pracownikom Urzędu za owocną współpracę.  

 

Ad. pkt. 5 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 5 dotyczy interpelacji złożonych na piśmie – 

takowych nie było.  

 

Ad. pkt. 6 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 6 dotyczy odpowiedzi na interpelacje 

złożonych na piśmie – takowych nie było. 

  

Ad. pkt. 7 

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Radni i Sołtysi otrzymali  

to sprawozdanie z materiałami sesyjnymi. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt uzupełnił sprawozdanie: 

Wójt poinformował, że tuż po sesji jedzie na podpisanie umów z WFOŚiGW w temacie 

doświetlenia gminy. Wójt nadmienił, że prace często opóźniają się z uwagi na brak lamp na 

rynku Polskim. W miejscach gdzie nie ma sieci, będzie możliwość uzupełnienia oświetlenia 

lampami solarnymi. W dniu dzisiejszym zostanie podpisana umowa na odbiór foli rolniczych 

oraz utylizację azbestu. 

W budżecie dołożono środki na realizację inwestycji drogowych z FOGR i PROW. Pozwoli 

to na rozstrzygnięcie przetargu i zakontraktowanie wykonawców. Wójt poinformował, że 



Premier zezwolił na modyfikację projektu w ramach Polskiego ładu. Wójt przypomniał, że 

gmina ogłaszała przetarg na inwestycję lecz nie znaleziono wykonawcy. Dlatego zmieniono 

odcinki drogowe na nieinwazyjne z gotową dokumentacją techniczną, oraz zmieniono tryb 

przetargu na tylko budowę, bez projektowania. Skrócono odcinek w Olszewcu i Nowych 

Czernicach. W ramach tego dodano nowe odcinki w miejscowościach: Zembrzus Wielki, 

Załogi, Grójec. Zmieniony zostanie tryb postępowania przetargowego na samo „wybuduj”, co 

daje większą gwarancje pozyskania wykonawcy.  

Wójt zaprosił mieszkańców na 100-lecie szkoły podstawowej w Czernicach Borowych.  

Gmina pracuje nad wnioskami o dofinansowanie, jesienią chcemy złożyć duży projekt 

drogowy na około 10 km w ramach środków unijnych. Wójt poinformował, że Marszałek 

spotka się z mieszkańcami gminy w temacie drogi 544. Data pozostała do ustalenia w 

szczegółach z Marszałkiem. Jeśli wyklarowany zostanie termin, mieszkańcy zostaną 

poinformowani o spotkaniu. Marszałek zadeklarował, że środki na drogę będą, ale gmina nie 

chce odkładania inwestycji w czasie. Wójt zachęcił do zadawania pytań do sprawozdania. 

Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedzi na pytania zostaną udzielone pisemnie z 

uwagi na konieczność wyjazdu Wójta na podpisanie umów. 

 

Ad. pkt. 8 

Wolne wnioski i zapytania. Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie 

porządku obrad przewidziane są wolne wnioski i zapytania. Zachęcił do zabierania głosu. 

 

Ad. pkt. 9 

Przewodniczący Rady podziękował za udział w sesji w tym wyjątkowym czasie. Po 

wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXVIII sesję Rady 

Gminy Czernice Borowe. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała 

Monika Łukasiak 

 

 


